

# Vorläufiger Konzernabschluss 2015 ›

Die Angaben sind vorläufig und wurden vom Aufsichtsrat  
noch nicht gebilligt bzw. festgestellt.

# Continental-Konzern

Continental-Konzern in Mio €	2015	2014
Umsatz	39.232,0	34.505,7
EBITDA	6.001,4	5.133,8
in % vom Umsatz	15,3	14,9
EBIT	4.115,6	3.344,8
in % vom Umsatz	10,5	9,7
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	2.727,4	2.375,3
Ergebnis pro Aktie in €	13,64	11,88
Forschungs- und Entwicklungskosten	2.449,6	2.137,7
in % vom Umsatz	6,2	6,2
Abschreibungen <sup>1</sup>	1.885,8	1.789,0
davon Wertminderungen <sup>2</sup>	93,6	178,9
Operative Aktiva (zum 31.12.)	19.678,5	16.596,1
Operative Aktiva (Durchschnitt)	19.680,7	16.726,5
Kapitalrendite (ROCE)	20,9	20,0
Investitionen <sup>3</sup>	2.178,8	2.045,4
in % vom Umsatz	5,6	5,9
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>4</sup>	207.899	189.168
EBIT vor Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA) und Sondereffekten	4.369,0	3.862,1
in % vom Umsatz	11,1	11,2
Umsatz bereinigt <sup>5</sup>	37.774,7	34.495,8
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>6</sup>	4.455,5	3.865,9
in % des bereinigten Umsatzes	11,8	11,2

1 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

2 Der Begriff Wertminderung (Impairment) beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

3 Investitionen in Sachanlagen und Software.

4 Ohne Auszubildende.

5 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

6 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

# Entwicklung der Kerngeschäftsfelder: Automotive Group

<b>Automotive Group in Mio €</b>	<b>2015</b>	2014
Umsatz	23.574,5	20.909,2
EBITDA	2.973,2	2.407,7
in % vom Umsatz	12,6	11,5
EBIT	2.014,4	1.189,3
in % vom Umsatz	8,5	5,7
Forschungs- und Entwicklungskosten	2.097,2	1.835,5
in % vom Umsatz	8,9	8,8
Abschreibungen <sup>1</sup>	958,8	1.218,4
davon Wertminderungen <sup>2</sup>	0,7	178,9
Operative Aktiva (zum 31.12.)	11.696,7	10.410,3
Operative Aktiva (Durchschnitt)	11.237,5	10.504,0
Kapitalrendite (ROCE)	17,9	11,3
Investitionen <sup>3</sup>	1.274,7	1.125,7
in % vom Umsatz	5,4	5,4
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>4</sup>	115.888	108.711
Umsatz bereinigt <sup>5</sup>	23.364,7	20.909,2
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>6</sup>	2.066,1	1.679,3
in % des bereinigten Umsatzes	8,8	8,0

1 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

2 Der Begriff Wertminderung (Impairment) beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

3 Investitionen in Sachanlagen und Software.

4 Ohne Auszubildende.

5 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

6 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

# Entwicklung der Kerngeschäftsfelder: Rubber Group

Rubber Group in Mio €	2015	2014
Umsatz	15.704,6	13.637,6
EBITDA	3.181,5	2.832,6
in % vom Umsatz	20,3	20,8
EBIT	2.255,8	2.262,7
in % vom Umsatz	14,4	16,6
Forschungs- und Entwicklungskosten	352,4	302,2
in % vom Umsatz	2,2	2,2
Abschreibungen <sup>1</sup>	925,7	569,9
davon Wertminderungen <sup>2</sup>	92,9	–
Operative Aktiva (zum 31.12.)	8.085,0	6.288,8
Operative Aktiva (Durchschnitt)	8.556,6	6.339,2
Kapitalrendite (ROCE)	26,4	35,7
Investitionen <sup>3</sup>	903,4	914,9
in % vom Umsatz	5,8	6,7
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>4</sup>	91.603	80.113
EBIT vor Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA) und Sondereffekten	2.485,2	2.297,7
in % vom Umsatz	15,8	16,8
Umsatz bereinigt <sup>5</sup>	14.457,1	13.627,7
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>6</sup>	2.544,0	2.293,8
in % des bereinigten Umsatzes	17,6	16,8

1 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

2 Der Begriff Wertminderung (Impairment) beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

3 Investitionen in Sachanlagen und Software.

4 Ohne Auszubildende.

5 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

6 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

# EBITDA

EBITDA	Mio €		in % vom Umsatz	
	2015	2014	2015	2014
Chassis & Safety	1.160,3	1.018,1	13,7	13,5
Powertrain	730,7	443,3	10,3	6,8
Interior	1.082,2	946,3	13,3	13,5
Reifen	2.604,3	2.280,8	25,0	23,3
ContiTech	577,2	551,8	10,8	14,0
Sonstiges/Konsolidierung	-153,3	-106,5		
<b>Continental-Konzern</b>	<b>6.001,4</b>	<b>5.133,8</b>	<b>15,3</b>	<b>14,9</b>

# EBIT

EBIT	Mio €		in % vom Umsatz	
	2015	2014	2015	2014
Chassis & Safety	814,3	680,2	9,6	9,1
Powertrain	395,6	-96,8	5,6	-1,5
Interior	804,5	605,9	9,9	8,7
Reifen	2.085,2	1.829,4	20,0	18,7
ContiTech	170,6	433,3	3,2	11,0
Sonstiges/Konsolidierung	-154,6	-107,2		
<b>Continental-Konzern</b>	<b>4.115,6</b>	<b>3.344,8</b>	<b>10,5</b>	<b>9,7</b>

# Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt)<sup>1</sup>

Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>1</sup>	Mio €		in % vom bereinigten Umsatz <sup>2</sup>	
	2015	2014	2015	2014
Chassis & Safety	817,2	710,4	9,7	9,5
Powertrain	424,6	260,5	6,1	4,0
Interior	824,3	708,4	10,2	10,1
Reifen	2.109,0	1.856,6	20,4	19,0
ContiTech	435,0	437,2	10,4	11,1
Sonstiges/Konsolidierung	-154,6	-107,2		
<b>Continental-Konzern</b>	<b>4.455,5</b>	<b>3.865,9</b>	<b>11,8</b>	<b>11,2</b>

<sup>1</sup> Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

<sup>2</sup> Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

# Kennzahlen der Continental-Aktie<sup>1</sup>

in €	2015	2014
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	13,64	11,88
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen, verwässert	13,64	11,88
Free Cashflow	7,22	10,07
Dividende	3,75 <sup>2</sup>	3,25
Ausschüttungsquote (%)	27,5 <sup>2</sup>	27,4
Dividendenrendite (%)	1,8 <sup>2</sup>	2,0
Eigenkapital (Buchwert) am 31.12.	63,93	53,36
Kurs-Gewinn-Verhältnis (KGV) im Jahresdurchschnitt <sup>3</sup>	15,33	13,84
Jahresschlusskurs	224,55	175,55
Jahresdurchschnittskurs	209,05	164,47
Jahreshöchstkurs	234,25	183,25
Jahrestiefstkurs	166,60	136,85
Durchschnittliches XETRA-Handelsvolumen pro Handelstag (in Stück)	525.734	499.311
Anzahl der ausgegebenen Aktien, durchschnittlich (Mio Stück)	200,0	200,0
Anzahl der ausgegebenen Aktien am 31.12. (Mio Stück)	200,0	200,0

<sup>1</sup> Alle Börsenkurse sind Notierungen der Continental-Aktie im XETRA-System der Deutsche Börse AG.

<sup>2</sup> Vorbehaltlich der Zustimmung der Hauptversammlung am 29. April 2016.

<sup>3</sup> Den Anteilseignern zuzurechnendes Konzernergebnis pro Aktie zum Jahresdurchschnittskurs.

# Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

Mio €	2015	2014
<b>Umsatzerlöse</b>	<b>39.232,0</b>	<b>34.505,7</b>
Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen	-29.056,8	-25.839,6
<b>Bruttoergebnis vom Umsatz</b>	<b>10.175,2</b>	<b>8.666,1</b>
Forschungs- und Entwicklungskosten	-2.449,6	-2.137,7
Vertriebs- und Logistikkosten	-2.179,0	-1.840,6
Allgemeine Verwaltungskosten	-925,5	-762,8
Sonstige Aufwendungen und Erträge	-567,7	-507,4
Ergebnis von at-equity bilanzierten Unternehmen	61,4	-73,8
Übriges Beteiligungsergebnis	0,8	1,0
<b>Ergebnis vor Zinsen und Ertragsteuern</b>	<b>4.115,6</b>	<b>3.344,8</b>
Zinserträge	95,4	94,5
Zinsaufwendungen	-341,0	-359,8
<b>Zinsergebnis</b>	<b>-245,6</b>	<b>-265,3</b>
<b>Ergebnis vor Ertragsteuern</b>	<b>3.870,0</b>	<b>3.079,5</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-1.090,4	-622,0
<b>Konzernergebnis</b>	<b>2.779,6</b>	<b>2.457,5</b>
Auf Anteile in Fremdbesitz entfallender Gewinn	-52,2	-82,2
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	2.727,4	2.375,3
<b>Ergebnis pro Aktie in €, unverwässert</b>	<b>13,64</b>	<b>11,88</b>
<b>Ergebnis pro Aktie in €, verwässert</b>	<b>13,64</b>	<b>11,88</b>

# Konzernbilanz

<b>Aktiva in Mio €</b>	<b>31.12.2015</b>	31.12.2014
Goodwill	6.640,6	5.769,1
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	1.336,4	443,3
Sachanlagen	9.538,9	8.446,4
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	16,0	17,5
Anteile an at-equity bilanzierten Unternehmen	345,8	298,5
Sonstige Finanzanlagen	14,1	10,7
Aktive latente Steuern	1.669,7	1.573,4
Aktiver Saldo aus Pensionsbewertung	18,9	1,6
Langfristige derivative Finanzinstrumente und verzinsliche Anlagen	17,1	301,2
Langfristige sonstige finanzielle Vermögenswerte	47,6	41,9
Langfristige sonstige Vermögenswerte	21,5	19,7
<b>Langfristige Vermögenswerte</b>	<b>19.666,6</b>	<b>16.923,3</b>
Vorräte	3.360,1	2.987,6
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	6.722,9	5.846,2
Kurzfristige sonstige finanzielle Vermögenswerte	434,7	382,5
Kurzfristige sonstige Vermögenswerte	803,9	731,3
Ertragsteuerforderungen	149,7	60,3
Kurzfristige derivative Finanzinstrumente und verzinsliche Anlagen	64,3	63,1
Flüssige Mittel	1.621,5	3.243,8
Zur Veräußerung bestimmte Vermögenswerte	12,0	3,0
<b>Kurzfristige Vermögenswerte</b>	<b>13.169,1</b>	<b>13.317,8</b>
<b>Bilanzsumme</b>	<b>32.835,7</b>	<b>30.241,1</b>

<b>Passiva in Mio €</b>	<b>31.12.2015</b>	31.12.2014
Gezeichnetes Kapital	512,0	512,0
Kapitalrücklage	4.155,6	4.155,6
Kumulierte einbehaltene Gewinne	9.481,8	7.404,3
Erfolgsneutrale Rücklagen	-1.363,1	-1.399,8
<b>Den Anteilseignern zuzurechnendes Eigenkapital</b>	<b>12.786,3</b>	<b>10.672,1</b>
Anteile in Fremdbesitz	427,6	352,5
<b>Eigenkapital</b>	<b>13.213,9</b>	<b>11.024,6</b>
Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	3.532,7	3.483,7
Passive latente Steuern	361,2	178,5
Langfristige Rückstellungen für sonstige Risiken und Verpflichtungen	301,5	306,3
Langfristige Finanzschulden	3.175,0	5.077,4
Langfristige sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	94,9	48,7
Langfristige sonstige Verbindlichkeiten	55,7	46,4
<b>Langfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten</b>	<b>7.521,0</b>	<b>9.141,0</b>
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	5.493,8	4.861,6
Ertragsteuerverbindlichkeiten	719,8	577,3
Kurzfristige Rückstellungen für sonstige Risiken und Verpflichtungen	845,5	732,7
Kurzfristige Finanzschulden	2.069,8	1.354,2
Kurzfristige sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	1.968,7	1.649,2
Kurzfristige sonstige Verbindlichkeiten	1.001,2	900,2
Zur Veräußerung bestimmte Verbindlichkeiten	2,0	0,3
<b>Kurzfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten</b>	<b>12.100,8</b>	<b>10.075,5</b>
<b>Bilanzsumme</b>	<b>32.835,7</b>	<b>30.241,1</b>

# Konzern-Kapitalflussrechnung

Mio €	2015	2014
<b>Konzernergebnis</b>	<b>2.779,6</b>	<b>2.457,5</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	1.090,4	622,0
Zinsergebnis	245,6	265,3
<b>EBIT</b>	<b>4.115,6</b>	<b>3.344,8</b>
Gezahlte Zinsen	-204,6	-185,9
Erhaltene Zinsen	31,1	28,2
Gezahlte Ertragsteuern	-1.015,3	-775,0
Erhaltene Dividenden	48,0	33,7
Abschreibungen sowie Wertminderungen und -aufholungen	1.885,8	1.789,0
Ergebnis von at-equity bilanzierten Unternehmen und sonstigen Finanzanlagen inkl. Wertminderungen und -aufholungen	-62,2	71,3
Gewinne aus Abgängen von Vermögenswerten, Gesellschaften und Geschäftsbereichen	-16,9	-13,6
Veränderungen der		
Vorräte	-59,5	-20,1
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	-447,2	-246,6
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	400,0	59,3
Pensionsrückstellungen	57,2	-20,5
übrigen Aktiva und Passiva	183,6	103,7
<b>Mittelzufluss/-abfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>4.915,6</b>	<b>4.168,3</b>
Mittelzufluss/-abfluss aus Abgängen von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	35,7	86,4
Investitionen in Sachanlagen und Software	-2.178,8	-2.045,4
Investitionen in immaterielle Vermögenswerte aus Entwicklungsprojekten und Sonstige	-85,8	-64,9
Mittelzufluss/-abfluss aus dem Verkauf von Gesellschaften und Geschäftsbereichen	13,8	-0,5
Anteilerwerb von Gesellschaften und Geschäftsbereichen	-1.256,9	-129,0
<b>Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit</b>	<b>-3.472,0</b>	<b>-2.153,4</b>
<b>Summe des Cashflow vor Finanzierungstätigkeit</b>	<b>1.443,6</b>	<b>2.014,9</b>
Veränderung kurzfristiger Finanzschulden	-774,1	-323,2
Aufnahme langfristiger Finanzschulden	549,2	1.565,0
Tilgung langfristiger Finanzschulden	-2.133,4	-1.604,6
Sukzessive Erwerbe	-27,3	0,0
Gezahlte Dividende	-650,0	-500,0
Dividenden an Minderheitsgesellschafter und Veränderungen aus Eigenkapitaltransaktionen bei Gesellschaften mit Minderheitsanteilseignern	-62,5	-45,5
Zugang flüssiger Mittel aus erstmaliger Einbeziehung von Tochtergesellschaften in den Konsolidierungskreis	0,5	0,4
<b>Mittelabfluss/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>-3.097,6</b>	<b>-907,9</b>
<b>Veränderung der flüssigen Mittel</b>	<b>-1.654,0</b>	<b>1.107,0</b>
Flüssige Mittel am 01.01.	3.243,8	2.044,8
Wechselkursbedingte Veränderungen der flüssigen Mittel	31,7	92,0
<b>Flüssige Mittel am 31.12.</b>	<b>1.621,5</b>	<b>3.243,8</b>



# Segmentberichterstattung

## Segmentberichterstattung nach Divisionen 2015

Mio €	Chassis & Safety	Powertrain	Interior	Reifen	ContiTech	Sonstiges/ Konsolidierung	Continental- Konzern
Außenumsatz	8.427,2	6.994,1	8.144,4	10.387,7	5.278,6	–	39.232,0
Konzerninterner Umsatz	22,5	74,4	10,4	21,1	89,2	-217,6	–
<b>Umsatz (Gesamt)</b>	<b>8.449,7</b>	<b>7.068,5</b>	<b>8.154,8</b>	<b>10.408,8</b>	<b>5.367,8</b>	<b>-217,6</b>	<b>39.232,0</b>
EBIT (Segmentergebnis)	814,3	395,6	804,5	2.085,2	170,6	-154,6	4.115,6
in % vom Umsatz	9,6	5,6	9,9	20,0	3,2	–	10,5
davon Ergebnis von at-equity bilanzierten Unternehmen	22,1	2,6	23,4	12,1	0,3	0,9	61,4
Investitionen <sup>1</sup>	470,3	468,4	336,0	658,2	245,2	0,7	2.178,8
in % vom Umsatz	5,6	6,6	4,1	6,3	4,6	–	5,6
Abschreibungen <sup>2</sup>	346,0	335,1	277,7	519,1	406,6	1,3	1.885,8
davon Wertminderungen <sup>3</sup>	-0,1	0,5	0,3	6,8	86,1	–	93,6
Selbst erstellte immaterielle Vermögenswerte	10,5	6,3	61,8	–	–	0,1	78,7
Wesentliche zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge	2,0	-26,0	-2,4	-1,1	-9,9	4,4	-33,0
Segmentvermögen	6.524,4	4.566,1	6.380,3	7.235,6	4.028,0	24,9	28.759,3
davon Anteile an at-equity bilanzierten Unternehmen	96,0	50,3	103,0	87,4	1,7	7,4	345,8
Segmentschulden	2.092,6	1.706,5	1.975,0	2.159,6	1.019,0	128,1	9.080,8
Operative Aktiva (zum 31.12.)	4.431,8	2.859,6	4.405,3	5.076,0	3.009,0	-103,2	19.678,5
Operative Aktiva (Durchschnitt)	4.277,7	2.767,8	4.192,0	5.322,2	3.234,4	-113,4	19.680,7
Kapitalrendite (ROCE)	19,0	14,3	19,2	39,2	5,3	–	20,9
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>4</sup>	40.062	35.364	40.462	48.955	42.648	408	207.899
Umsatz bereinigt <sup>5</sup>	8.449,7	6.950,3	8.059,9	10.335,1	4.194,0	-214,3	37.774,7
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>6</sup>	817,2	424,6	824,3	2.109,0	435,0	-154,6	4.455,5
in % des bereinigten Umsatzes	9,7	6,1	10,2	20,4	10,4	–	11,8

1 Investitionen in Sachanlagen und Software.

2 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

3 Der Begriff Wertminderung (Impairment) beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

4 Ohne Auszubildende.

5 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

6 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

## Segmentberichterstattung nach Divisionen 2014

Mio €	Chassis & Safety	Powertrain	Interior	Reifen	ContiTech	Sonstiges/ Konsolidierung	Continental- Konzern
Außenumsatz	7.480,4	6.430,7	6.994,3	9.768,3	3.832,0	–	34.505,7
Konzerninterner Umsatz	34,5	63,6	8,2	16,1	99,2	-221,6	–
<b>Umsatz (Gesamt)</b>	<b>7.514,9</b>	<b>6.494,3</b>	<b>7.002,5</b>	<b>9.784,4</b>	<b>3.931,2</b>	<b>-221,6</b>	<b>34.505,7</b>
EBIT (Segmentergebnis)	680,2	-96,8	605,9	1.829,4	433,3	-107,2	3.344,8
in % vom Umsatz	9,1	-1,5	8,7	18,7	11,0	–	9,7
davon Ergebnis von at-equity bilanzierten Unternehmen	19,3	-113,0	18,7	0,2	0,2	0,8	-73,8
Investitionen <sup>1</sup>	411,6	428,0	286,1	724,3	190,6	4,8	2.045,4
in % vom Umsatz	5,5	6,6	4,1	7,4	4,8	–	5,9
Abschreibungen <sup>2</sup>	337,9	540,1	340,4	451,4	118,5	0,7	1.789,0
davon Wertminderungen <sup>3</sup>	4,7	168,4	5,8	–	–	–	178,9
Selbst erstellte immaterielle Vermögenswerte	15,3	2,2	40,4	–	–	–	57,9
Wesentliche zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge	16,4	-125,2	5,7	14,3	-1,4	1,4	-88,8
Segmentvermögen	5.773,8	4.279,5	5.426,9	6.866,8	2.107,0	26,5	24.480,5
davon Anteile an at-equity bilanzierten Unternehmen	75,6	47,5	79,6	87,3	1,5	7,0	298,5
Segmentsschulden	1.773,2	1.638,1	1.658,6	1.984,1	700,9	129,5	7.884,4
Operative Aktiva (zum 31.12.)	4.000,6	2.641,4	3.768,3	4.882,7	1.406,1	-103,0	16.596,1
Operative Aktiva (Durchschnitt)	3.956,5	2.733,0	3.814,5	4.932,0	1.407,2	-116,7	16.726,5
Kapitalrendite (ROCE)	17,2	-3,5	15,9	37,1	30,8	–	20,0
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>4</sup>	38.127	34.529	36.055	47.338	32.775	344	189.168
Umsatz bereinigt <sup>5</sup>	7.514,9	6.494,3	7.002,5	9.774,5	3.931,2	-221,6	34.495,8
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>6</sup>	710,4	260,5	708,4	1.856,6	437,2	-107,2	3.865,9
in % des bereinigten Umsatzes	9,5	4,0	10,1	19,0	11,1	–	11,2

<sup>1</sup> Investitionen in Sachanlagen und Software.

<sup>2</sup> Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

<sup>3</sup> Der Begriff Wertminderung (Impairment) beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

<sup>4</sup> Ohne Auszubildende.

<sup>5</sup> Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

<sup>6</sup> Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

# Überleitung EBIT zum Konzernergebnis

Mio €	2015	2014
Chassis & Safety	814,3	680,2
Powertrain	395,6	-96,8
Interior	804,5	605,9
Reifen	2.085,2	1.829,4
ContiTech	170,6	433,3
Sonstiges/Konsolidierung	-154,6	-107,2
<b>EBIT</b>	<b>4.115,6</b>	<b>3.344,8</b>
Zinsergebnis	-245,6	-265,3
<b>Ergebnis vor Ertragsteuern</b>	<b>3.870,0</b>	<b>3.079,5</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-1.090,4	-622,0
<b>Konzernergebnis</b>	<b>2.779,6</b>	<b>2.457,5</b>
Auf Anteile in Fremdbesitz entfallender Gewinn	-52,2	-82,2
<b>Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen</b>	<b>2.727,4</b>	<b>2.375,3</b>
Ergebnis pro Aktie in €, unverwässert	13,64	11,88

## Continental AG

Mio €	2015	2014
<b>Jahresüberschuss</b>	<b>915,0</b>	<b>335,8</b>
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	99,2	413,4
<b>Bilanzgewinn</b>	<b>1.014,2</b>	<b>749,2</b>

Der Hauptversammlung am 29. April 2016 soll vorgeschlagen werden, eine Dividende in Höhe von 3,75 € je Stückaktie auszuschütten.

Continental Aktiengesellschaft

Postfach 1 69, 30001 Hannover

Vahrenwalder Straße 9, 30165 Hannover

Telefon: +49 511 938-01, Telefax: +49 511 938-81770

mailservice@conti.de

www.continental-corporation.com